
Do Brna nepojede Vláďa, nýbrž Věra.   

Není mi známo, kdy přijede. 

Vím, že se jí to nelíbí. 

Andrej napsal zprávu a poslal ji.  

Vrať se tam, odkud jsi přišel. 

 Jakmile budeš to vědět, zavolej mi. 

Když se vracel, pršelo. 

Půjdu se podívat, kdo přišel. 

Pokud šlo o pořádek, nemohli být spokojeni. 

Já jsem pro, ale oni jsou proti. 

Přestože bylo ošklivo, odjeli autem do hor. 

Tomáš si vzpomněl, že musí jít odpoledne nakoupit. 

Jestliže bude pršet, tak si vezmi deštník. 

Žáci, kteří uspějí u zkoušek, budou přijati ke studiu na školu, kterou si zvolili. 

Mluvíme-li o úspěších, je třeba zmínit i o nedostatcích.   

Nepřišel do školy, protože ho bolel zub. 

Pokud se bojíte nosit v kapse bankovky, můžete platit kartou. 

Nejlepší kadeřnice, která pracuje tady, se zúčastní soutěže.  

Nechce jít studovat, chce jít na stavbu.  

Zastav se, až skončíš s prací. 

Zatímco Galina uklízela, Naďa vařila oběd.  

Když koupil v obchodě čerstvé mléko, byl s tím spokojen.  

 Poté co jsem složil zkoušku, rozhodl jsem, že musím týden odpočinout.  

Když jsem vešel do třídy, viděl jsem, že tam nikdo není. 

 Dělám to proto, abys to pochopil. 

 Nepoznal mě hned, nýbrž až za chvíli. 

Kolega, který nese peníze do banky, je velmi spolehlivý člověk. 

Velikonoce se slaví na jaře, a Vánoce v zimě. 

Pacientovi, který se stěžuje na nespavost, bolí hlava. 

Pozvu ho, aby s námi oslavil narozeniny. 

Nevidím Kláru odcházet. 

Přestože je pozdě, jdeme ven. 



Zatím co jsem balila balík, listonoš čekal na mně. 

Zeptej se nás, na co chceš. 

Když slavíme Starý Nový rok, díváme se na novoroční pořady. 

Ivana řekla, že k nám nepřijde. 

Kdo mi nerozuměl, může se znovu zeptat 

Všude, kde se zpívá a tančí, je veselo.  

Studenti sledovali pedagoga, který zapisuje důležité informace na tabuli. 

Protože se Vojta doma nepřipravuje, nedostává jedničky. 

Není mi jasné, jak mám tento příklad vypočítat. 

Jednou za týden jí Lukáš ryby, ačkoliv je vegetarián. 

Měla pocit, že se něco stalo. 

Obloha byla, jako by ji někdo vymaloval. 

Stihla jsem si doma uklidit, zatímco byl přítel v práci.  

Šla spát brzo, aby ráno bez problému vstala. 

Cvičila jsem tak, aby to mělo co největší efekt. 

Když mi dáš ta dvě červená jablíčka, budeme se kamarádit.  

 Jan byl tak hodný, že ho všichni měli rádi.  

Až budeš doma, zavolej. 

Nešli na výlet, protože pršelo. 

Teple se oblékl, aby nenastydl. 

Nebude-li pršet, nezmokneme.  

Kdyby ses přiznal, cítil by ses lépe. 

Dala jí tolik peněz, kolik si řekla. 

I když nemáš peníze, můžeš procestovat celý svět. 

Nepovedlo se mu napsat dobře test, přestože se na něj připravoval. 

Vím, že ty rád hraješ na kytaru. 

Nezapomeň poděkovat příteli za dárek!  

Tvé otázce jsem nerozuměl. 

Kdybych měl žízeň, dal bych si pivo. 

Když mám žízeň, piju pivo. 

Jestliže se podíváš z okna, uvidíš velkou zahradu 

 



 

 



 

 


